[image: GERB_A_SAKH]

СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2023 – 2028 гг.
694420, Сахалинской область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: ]
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
№ ___ С
от ___мая 2025 года
сессия __ созыв 7

О протесте Александровск-Сахалинской
городской прокуратуры на решение Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район» от 30 сентября 2021 года
№ 132 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Александровск-Сахалинского муниципального округа, статьей 44 Регламента Собрания Александровск-Сахалинского муниципального округа, рассмотрев протест Александровск-Сахалинской городской прокуратуры от 25.04.2025 № 07-51-2025/ Прдп93-25-20640003

СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:

1. Отклонить протест Александровск-Сахалинской городской прокуратуры от 25.04.2025 № 07-51-2025/ Прдп93-25-20640003, на решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 сентября 2021 года № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».
2. Поручить аппарату Собрания Александровск-Сахалинского муниципального округа подготовить мотивированный ответ в адрес Александровск-Сахалинского городского прокурора.
3. Направить настоящее решение Александровск-Сахалинскому городскому прокурору.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Александровск-Сахалинского муниципального округа в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания Александровск-Сахалинского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания Александровск-
Сахалинского муниципального округа                                                                    В.В. Добродомов

image1.jpeg

image2.wmf